[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
     28.12.2024                                      № 49                                  ст. Кутейниковская

Об утверждении единого аналитического
плана реализации муниципальной программы Кутейниковского
сельского поселения «Развитие культуры и спорта» на 2025 год

         В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 02.08.2024 № 75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения»:

1. Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» на 2025 год согласно приложению.
	 2.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                     Кутейниковского сельского поселения                                                 А.П. Щука

Распоряжение вносит
         начальник сектора экономики и финансов
         Е.И. Кругленко

3

Приложение

Единый аналитический план реализации муниципальной программы
Кутейниковского сельского поселения «Развитие культуры и спорта» на 2025 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной программы Кутейниковского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки

	Срок реализации <1>
	Ответственный исполнитель
(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	начало
	окончание

	всего
	област-ной
бюджет
	федераль-ный
бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1 «Сохранение памятников истории и культуры Кутейниковского сельского поселения»
	09.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Щука А.П., глава администрации)
МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	14,4
	Х
	Х
	14,4
	Х

	1.1.1
	Контрольная точка результата «Проведены закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с утвержденным планом - графиком закупок»
	01.03.2025
	01.06.2025

	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Щука А.П., глава администрации)
МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	14,4
	Х
	Х
	14,4
	Х

	1.1.2
	Контрольная точка результата «Исполнение расходов местного бюджета в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальным контрактам (договорам) ия»
	Х
	30.12.2025

	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Щука А.П., глава администрации)
МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	14,4
	Х
	Х
	14,4
	Х

	1.2.
	Мероприятие (результат) 1.2 «Обеспечено выполнение муниципального задания учреждениями культуры»
	09.01.2025
	30.12.2025
	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	5563,2
	Х
	Х
	5563,2
	Х

	1.2.1
	Контрольная точка результата «Заключено соглашение между Администрацией Кутейниковского сельского поселения и муниципальным учреждением о предоставлении субсидии»
	09.01.2025
	10.01.2025
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Щука А.П., глава администрации)
МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.2.
	Контрольная точка результата «Услуга оказана»
	09.01.2025
	25.12.2025
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (Кругленко Е.И., начальник сектора экономики и финансов)
	5563,2
	Х
	Х
	5563,2
	Х

	1.3.
	Мероприятие (результат) 1.3 «Проведены культурные мероприятия муниципальными учреждениями культуры»
	09.01.2025
	30.12.2025
	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	76,9
	10,3
	50,0
	16,6
	Х

	1.3.1.
	Контрольная точка результата «Проведены закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с утвержденным планом - графиком закупок»
	09.01.2025
	01.06.2025

	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	16,0
	Х
	Х
	16,0
	Х

	1.3.2.
	Контрольная точка результата «Исполнение расходов местного бюджета в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальным контрактам (договорам)»
	09.01.2025
	01.06.2025

	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	16,0
	Х
	Х
	16,0
	Х

	1.3.3.
	Контрольная точка результата «Соглашение с министерством культуры Ростовской области»
	09.01.2025
	01.04.2025

	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения
(Кругленко Е. И. - начальник сектора экономики и финансов)
	60,9
	10,3
	50,0
	0,6
	Х

	1.3.4.
	Контрольная точка результата
«Подготовлен проект распоряжения (постановления) главы  Администрации Кутейниковского сельского поселения о выплате премии (гранда) работнику культуры»
	09.01.2025
	01.04.2025

	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения
(Кругленко Е. И. - начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.5.
	Контрольная точка результата
«Выплаты осуществлены»
	Х
	01.12.2025
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения
(Ерина О. В. – главный бухгалтер)
	60,9
	10,3
	50,0
	0,6
	Х

	1.4.
	Мероприятие (результат) 1.4 «Проведены антитеррористические мероприятия муниципальными учреждениями культуры»
	09.01.2025
	30.12.2025
	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	140,0
	Х
	Х
	140,0
	Х

	1.4.1.
	Контрольная точка результата «Проведены закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с утвержденным планом - графиком закупок»
	09.01.2025
	01.06.2025

	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	140,0
	Х
	Х
	140,0
	Х

	1.4.2
	Контрольная точка результата «Исполнение расходов местного бюджета в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальным контрактам (договорам)»
	09.01.2025
	30.12.2025

	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	140,0
	Х
	Х
	140,0
	Х

	1.5.
	Мероприятие (результат) 1.4 «Проведены экологические мероприятия муниципальными учреждениями культуры»
	09.01.2025
	30.12.2025
	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	10,0
	Х
	Х
	10,0
	Х

	1.5.1.
	Контрольная точка результата «Проведены закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с утвержденным планом - графиком закупок»
	09.01.2025
	01.06.2025

	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	10,0
	Х
	Х
	10,0
	Х

	1.5.2.
	Контрольная точка результата «Исполнение расходов местного бюджета в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальным контрактам (договорам)»
	09.01.2025
	30.12.2025

	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	10,0
	Х
	Х
	10,0
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта»

	2.1.
	Мероприятие (результат) 2.1. «Вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом»
	09.01.2025
	30.12.2025
	Администрация Кутейниковского сельского поселения (глава Администрации – Щука А.П.)
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0

	2.1.1.
	Контрольная точка результата «Проведены закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" для обеспечения нужд Администрации Кутейниковского сельского поселения в соответствии с утвержденным планом - графиком закупок»
	09.01.2025
	01.12.2025
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения (Гетманская Елена Анатольевна – ведущий специалист (экономист)
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	Х

	2.1.2.
	Контрольная точка результата «Исполнение расходов местного бюджета в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальным контрактам (договорам) в целях приобретения спортивного оборудования и инвентаря»
	09.01.2025
	25.12.2025
	Сектор экономики и финансов Администрации Кутейниковского сельского поселения (Ерина Олеся Васильевна - главный специалист (главный бухгалтер)
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	Х

	3.
	Итого по муниципальной  программе
	X
	X
	X
	5809,5
	10,3
	50,0
	5749,2
	0,0

	X
	X
	МУК СДК «Кутейниковский» (Любимова  А.С., Директор СДК)
	5729,2
	0,0
	0,0
	5729,2
	0,0

	Администрация Кутейниковского сельского поселения (глава Администрации – Щука А.П.)
	80,3
	10,3
	50,0
	20,0
	Х

<1> Дата указывается в формате ДД.ММ.ГГ.
<2> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

           Глава Администрации
           Кутейниковского сельского поселения                                                                                                      А.П. Щука